
2019 METŲ ATMINTINŲ DATŲ KALENDORIUS 
 
SAUSIS 
 
01.01 NAUJIEJI METAI. 
 LIETUVOS VĖLIAVOS DIENA. Sukanka 100 metų, kai Lietuvos trispalvė buvo iškelta 

Gedimino pilies bokšte. 
 Sukanka 305 metai, kai gimė kunigas, lietuvių poetas Kristijonas Donelaitis (1714–1780). 

Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių poetė, bibliotekininkė Regina Biržinytė (1949–1996). 
Sukanka 100 metų, kai gimė choreografas, profesorius Juozas Lingys (1919–1984). 
Sukanka 130 metų, kai gimė kompozitorius Juozas Tallat-Kelpša (1889–1949). 
Sukanka 100 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas Džeromas Deividas Selindžeris (1919–
2010). 

01.02 Sukanka 100 metų, kai iš okupuoto Vilniaus pasitraukė Laikinoji Vyriausybė ir Kaunas de 
facto tapo Lietuvos Valstybės laikinąja sostine. 

 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių dailininkas Adomas Varnas (1879–1979). 
Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių režisierius, aktorius Henrikas Vancevičius (1924–
2014). 

01.03 Sukanka 90 metų, kai gimė dailininkas, grafikas Vytautas Kalinauskas (1929–2002) 
01.06 TRYS KARALIAI. 
 Sukanka 210 metų, kai gimė Lietuvos aviacijos pradininkas Aleksandras Griškevičius 

(1809–1863). 
 Sukanka 225 metai, kai gimė botanikas floristas Juozapas Jundzilas (1794–1877). 
01.07 Sukanka 85 metų, kai gimė mokslinės fantastikos pradininkas lietuvių literatūroje, rašytojas 

Kazys Paulauskas (1934–2013). 
01.09 Sukanka 150 metų, kai gimė kompozitorius Juozas Naujalis (1869–1934). 
01.10 Sukanka 120 metų, kai gimė nusipelniusi artistė Teofilija Vaičiūnienė (1899–1995). 
01.11 Sukanka 490 metų, kai paskelbtas pirmasis Lietuvos įstatymų rinkinys – Lietuvos statutas 

(1529 m.) 
 Sukanka 135 metai, kai gimė iš Lietuvos žydų kilęs prancūzų dailininkas Chaimas Sutinas 

(1884–1943). 
 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas, prozininkas Linas Valbasys (1909–2004). 
01.12 Sukanka 95 metai, kai gimė profesorius, dailininkas Juozas Balčikonis (1924–2010). 
 Sukanka 100 metų, kai įsteigtas Lietuvos Raudonasis Kryžius (1919 m.). 
01.13 LIETUVOS LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA 
 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas, vertėjas Vincas Giedra (1929–1997). 
01.14 Sukanka 115 metų, kai gimė dailininkas Viktoras Vizgirda (1904–1993). 
01.15 KLAIPĖDOS DIENA. Klaipėdos sukilimo 1923 m. minėjimas. 
01.16 Sukanka 70 metų, kai gimė aktorius Vladas Bagdonas (g. 1949). 
 Sukanka 100 metų, kai įkurta Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė. 
01.18 Sukanka 330 metų, kai gimė prancūzų filosofas Šarlis Luji Monteskje (1689–1755). 
01.19 Sukanka 210 metų, kai gimė JAV rašytojas Edgaras Alanas Po (1809–1849). 
01.22 Sukanka 170 metų, kai gimė švedų dramaturgas, rašytojas Augustas Strinbergas (1849–

1912). 
01.23 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, kritikas Stasys Tamulaitis (1909–1982). 
01.24 Sukanka 110 metų, kai gimė dailininkas, grafikas Antanas Kučas (1909–1989). 
01.25 Sukanka 145 metai, kai gimė anglų rašytojas Viljamas Somersetas Moemas (1874–1865). 
01.26 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas, vertėjas Vladas Baltuškevičius (g. 1939). 

Sukanka 215 metų, kai gimė kunigas, vaikų poezijos pradininkas Kajetonas Aleknavičius 
(1804–1874) 



01.28 Sukanka 115 metų, kai gimė poetas Teofilis Tilvytis (1904–1969). 
Sukanka 110 metų, kai gimė dainininkė, pedagogė Adelė Nezabitauskaitė-Galaunienė 
(1899–1962). 

01.30 Sukanka 85 metai, kai gimė kompozitorius Algimantas Raudonikis (g. 1934). 
01.31 Sukanka 130 metų, kai pradėtas leisti literatūros, politikos ir mokslo mėnesinis laikraštis 

„Varpas“, kuris įkvėpė lietuvių tautiniam sąjūdžiui kovingumo dvasią. 
 Sukanka 80 metų, kai gimė filosofas, politikas, Kovo 11-osios Akto signataras Romualdas 

Ozolas (1939–2015). 
 
VASARIS 
 
02.02  Sukanka 55 metai, kai gimė dailininkė, paveikslėlių knygų kūrėja Laisvydė Šalčiūtė 

(1964 m.). 
02.03 Sukanka 210 metai, kai gimė vokiečių kompozitorius Feliksas Mendelsonas (1809–1847). 
02.05 Sukanka 110 metų, kai gimė istorikas Juozas Jurginis (1909–1994). 
02.07 Sukanka 60 metų, kai gimė poetas, literatūros kritikas Valdemaras Kukulas (1959–2011). 
 Sukanka 185 metai, kai gimė rusų chemikas Dmitrijus Mendelejevas (1834–1907). 
02.10 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių teatro aktorius Henrikas Kurauskas (1929–1993). 
02.12 Sukanka 210 metų, kai gimė anglų gamtininkas Čarlzas Darvinas (1809–1882). 
 Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Vytautas Albertas Misevičius (1924–1994). 
02.14 ŠV. VALENTINO DIENA. 
02.16 LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA. Sukanka 70 metų nuo Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos pasirašymo. 
02.15 Sukanka 455 metai, kai gimė italų fizikas, astronomas Galilėjas Galilėjus (1564–1642). 
02.16 Sukanka 85 metai, kai gimė filosofas, profesorius, Kovo 11-osios Akto signataras Bronius 

Genzelis (g. 1934). 
02.21 TARPTAUTINĖ GIMTOSIOS KALBOS DIENA. 
 Sukanka 80 metų, kai gimė dainininkė, Nepriklausomybės atkūrimo akto signatarė Nijolė 

Ambrazaitytė (1939–2016). 
02.24  Sukanka 50 metų, kai gimė poetas, eseistas, literatūros kritikas Kęstutis Navakas (1964 m.) 
02.25 Sukanka 115 metų, kai gimė bibliografas Antanas Ulpis (1904–1981). 
02.29  Sukanka 525 metai, kai gimė prancūzų rašytojas, humanistas Fransua Rablė (1494–1553). 
 
KOVAS 
 
03.01 Sukanka 150 metų, kai gimė rašytojas Juozas Vilkutaitis (1869–1948). 
03.02 Sukanka 95 metai, kai gimė tautosakininkas Kazys Grigas (1924–2002). 
 Sukanka 195 metai, kai gimė čekų kompozitorius Bedržichas Smetana (1824–1884). 
03.03 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Juozas Paukštelis (1899–1981). 
03.04 LIETUVOS GLOBĖJO ŠV. KAZIMIERO DIENA. 
03.05 Sukanka 750 metų, kai įvyko Aizkraulės mūšis. Lietuvos kariuomenė sutriuškino jungtinę 

Livonijos ir danų riterių kariuomenę (1279 m.) 
03.06 UŽGAVĖNĖS. GAVĖNIOS PRADŽIA. 
03.08 TARPTAUTINĖ MOTERS DIENA. 
03.09 Sukanka 1010 metų, kai Kvedlinburgo analuose pirmą kartą paminėtas Lietuvos vardas.  
 Sukanka 205 metai, kai gimė ukrainiečių poetas Tarasas Ševčenka (1814–1861). 
03.11 LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA. 
03.12 Sukanka 225 metai, kai prasidėjo Tado Kosčiuškos vadovaujamas sukilimas Lietuvoje ir 

Lenkijoje (1794 m.) 
03.14 Sukanka 140 metų, kai gimė vokiečių fizikas Albertas Einšteinas (1879–1955). 



03.15 Sukanka 110 metų, kai gimė generolas, Lietuvos laisvės kovų sąjūdžio prezidiumo tarybos 
pirmininkas, Lietuvos partizanų ginkluotųjų pajėgų vadas bei organizatorius Jonas Žemaitis 
(1909–1954). 

 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas, prozininkas Mykolas Karčiauskas (1934–2018). 
Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių teatro, televizijos ir kino aktorė Ona Knapkytė (1919–
2008). 

03.16 KNYGNEŠIO DIENA. 
 Sukanka 85 metai, kai gimė poetas, vertėjas Nacionalinės premijos laureatas Jonas 

Strielkūnas (1934–2010). 
03.19 ŠV. JUOZAPAS, PEMPĖS DIENA. 
 Sukanka 120 metų, kai gimė mokslininkas fizikas, chemikas, akademikas Juozas Matulis 

(1899–1993). 
03.21 Sukanka 180 metų, kai gimė rusų kompozitorius Modestas Musorgskis (1839–1881). 
03.22 Sukanka 420 metų, kai gimė flamandų tapytojas Antonis van Deikas (1599–1641). 
03.23 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas, publicistas, vertėjas Bronys Raila (1909–1997) 
03.23 Sukanka 120 metų, kai gimė vokiečių vaikų rašytojas Erikas Kestneris (1899–1974). 
03.25 Sukanka 110 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Petras Cvirka (1909–1947). 
03.26 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių kalbininkas Pranas Skardžius (1899–1975). 
03.31 Sukanka 135 metai, kai gimė rašytoja Stasė Vaineikienė (1884–1946). 
 
BALANDIS 
 
04.01 JUOKŲ ARBA MELAGIŲ DIENA. 
 Sukanka 210 metų, kai gimė rusų rašytojas Nikolajus Gogolis (1809–1852). 
04.02 TARPTAUTINĖ VAIKŲ KNYGOS DIENA. 
 Sukanka 110 metų, kai gimė kompozitorius Stasys Vainiūnas (1909–1982). 
04.03 Sukanka 130 metų, kai gimė prozininkas, dramaturgas, diplomatas Ignas Šeinius (tikr. 

Jurkūnas) (1889–1959). 
04.04 Sukanka 100 metų, kai Antanas Smetona tapo pirmuoju Lietuvos valstybės prezidentu 

(1919 m.). 
 Sukanka 80 metų, kai gimė dailininkas, grafikas Arvydas Každailis (g. 1939). 
 Sukanka 55 metai, kai gimė poetė Elena Karnauskaitė (1964 m.). 
04.05  Sukanka 85 metai, kai Kretingos raj. Dirgalio k. gimė poetas, prozininkas Petras Rutė 

(1934 m.). 
04.06 Sukanka 410 metų, kai gimė lietuvių rašytojas ir katalikų bažnyčios veikėjas Merkelis 

Giedraitis (1609-1536). 
04.07 Sukanka 130 metų, kai gimė Čilės rašytoja, Nobelio premijos laureatė Gabriela Mistral 

(1889–1957). 
04.09 Sukanka 150 metų, kai gimė kompozitorius, vargonininkas, profesorius Juozas Naujalis 

(1869–1934). 
04.10 Sukanka 85 metai, kai gimė poetas, satyrikas Aleksas Dabulskis (g. 1934). 
04.11 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Jonas Biliūnas (1879–1907). 
04.14 VERBŲ SEKMADIENIS. 
 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Juozas Baltušis (1909–1991). 

Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Eduardas Cinzas (tikr. Čiužas) (1924–1996). 
04.18 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Romualdas Granauskas (1939–2014). 
04.20 Sukanka 170 metų, kai gimė lietuvių poetas, tautosakininkas Mečislivas Davainis-

Silvestraitis (1849–1919). 
04.21 ŠV. VELYKOS 



 Sukanka 70 metų, kai gimė knygotyrininkas, bibliofilas, Mažosios Lietuvos spaudos 
tyrinėtojas profesorius Domas Kaunas (g. 1949). 

04.23 JURGINĖS, ŠV. JURGIO DIENA. 
04.25 Sukanka 120 metų, kai gimė rusų kilmės amerikiečių rašytojas Vladimiras Nabokovas 

(1899–1977). 
04.26 Sukanka 455 metai, kai gimė anglų poetas ir dramaturgas Viljamas Šekspyras (1564–1616). 
04.28 Sukanka 95 metai, kai gimė aktorius, režisierius Donatas Banionis (1924–2014). 
04.30 Sukanka 60 metų, kai gimė lietuvių poetė Dovilė Zelčiūtė (g. 1959). 
 
GEGUŽĖ 
 
05.03  Sukanka 550 metų, kai gimė Italijos politikas, rašytojas, filosofas Nikolas Makiavelis 

(1469–1527) 
 Sukanka 75 metai, kai gimė rašytojas Leonidas Jacinevičius (1944–1995). 
05.05 MOTINOS DIENA. 
 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių istorikas Vytautas Merkys (1929–2012). 

Sukanka 140 metų, kai gimė Lietuvos nepriklausomybės akto signataras, valstybės ir 
visuomenės veikėjas Jurgis Šaulys (1879–1948) 

05.07 SPAUDOS ATGAVIMO, KALBOS IR KNYGOS DIENA. Sukanka 115 metai, kai caro 
vyriausybė panaikino lietuviškos spaudos draudimą (1904 m.). 

05.08 TARPTAUTINĖ RAUDONOJO KRYŽIAUS DIENA. 
 Sukanka 125 metai, kai gimė poetas Zigmas Gėlė (tikr. – Gaidamavičius) (1894–1912).  
05.12 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių dailininkas Augustinas Savickas (1919–2012). 
05.15 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių etnologė, profesorė Angelė Vyšniauskaitė (1919–

2006). 
05.18  TARPTAUTINĖ MUZIEJŲ DIENA. 
 PARTIZANŲ PAGERBIMO, KARIUOMENĖS IR VISUOMENĖS VIENYBĖS DIENA. 
 Sukanka 65 metai, kai gimė poetas Edmondas Kelmickas (1954 m.). 
05.20 Sukanka 220 metų, kai gimė prancūzų rašytojas Onorė de Balzakas (1799–1850). 
05.21 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių poetas Valentinas Rimgaudas Graibus (g. 1939). 
 Sukanka 160 metų, kai gimė anglų rašytojas ir dramaturgas Džeromas Džeromas Klapka 

(1859–1927) 
05.22 Sukanka 160 metų, kai gimė anglų rašytojas Artūras Konanas Doilis (1859–1930). 
05.30 Sukanka 410 metų, kai gimė lietuvių raštijos kūrėjas, poetas, kunigas Danielius Kleinas 

(1609–1666). 
 
BIRŽELIS 
 
06.01 TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA. 
 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių dailininkas grafikas Stasys Krasauskas (1929–1977). 
06.02  TĖVO DIENA. 
 Sukanka 65 metai, kai gimė vaikų rašytojas, dailininkas, knygų iliustratorius Kęstutis 

Kasparavičius (1954 m.). 
06.03 SĄJŪDŽIO DIENA. 
 Sukanka 120 metų, kai gimė tapytojas Antanas Samuolis-Samulevičius (1899–1942). 
06.05 Sukanka 420 metai, kai gimė ispanų tapytojas Diegas Velaskesas (1599–1660). 
06.06 Sukanka 220 metai, kai gimė rusų poetas Aleksandras Puškinas (1799–1837). 
06.09 SEKMINĖS. 
06.11 Sukanka 120 metų, kai gimė japonų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Jasunari 

Kavabata (1899–1972). 



06.12  Sukanka 75 metai, kai gimė švedų vaikų rašytoja Jujja Wieslander (1944 m.). 
06.13 ŠV. ANTANAS. 
06.16 Sukanka 200 metų, kai gimė lietuvių tautosakininkas, etnografas, kunigas Antanas Juška 

(1819–1880) 
06.18 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas Grigorijus Kanovičius (g. 1929). 
06.19 Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių kompozitorius ir dirigentas Balys Dvarionas (1904–

1972). 
06.20 DEVINTINĖS. 
 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių poetas ir tapytojas Antanas Martinaitis (1939–1986). 
06.23 Sukanka 130 metų, kai gimė rusų poetė Ana Achmatova (1889–1966). 
06.24 JONINĖS. RASOS ŠVENTĖ. 
06.26 Sukanka 150 metų, kai gimė danų rašytojas Martinas Andersenas Neksė (1869–1954). 
06.27 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių fotomenininkas Antanas Sutkus (g. 1939). 

Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vladas Suchockis (Audronaša) (1904–1975). 
06.29 ŠV. PETRAS IR POVILAS. 
 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių režisierė ir aktorė Kazimiera Kymantaitė (1909–

1999). 
 
LIEPA 
 
07.01 Sukanka 450 metų, kai Lietuvos Didžioji kunigaikštystė ir Lenkijos karalystė pasirašė 

Liublino unija (1569 m.). 
 Sukanka 110 metų, kai gimė urugvajiečių rašytojas Chuanas Karlosas Onetis (1909–1994). 
 Sukanka 210 metų, kai gimė prancūzų rašytoja Žorž Sand (1804–1876). 
07.02 Sukanka 110 metų, kai gimė etnologas, tautosakininkas, folkloristas Jonas Balys (1909–

2011). 
07.06 VALSTYBĖS DIENA. LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO 

DIENA. 
 Sukanka 160 metų, kai gimė rašytojas, Nobelio premijos laureatas Carlas Gustafas 

Verneris von Heidenstamas (1859–1940). 
07.07 Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių poetas Jonas Aistis (tikr. Aleksandravičius) (1904–

1973). 
07.10 Sukanka 510 metų, kai gimė bažnyčios reformacijos veikėjas Jonas Kalvinas (1509–1564). 
07.11 Sukanka 230 metų, kai gimė lietuvių poetas Silvestras Valiūnas (1789–1831). 
07.12 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių režisierė ir aktorė Kazimiera Kymantaitė (1909–

1999). 
 Sukanka 105 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Jonas Dovydaitis (1914-1983). 
07.13 DURBĖS MŪŠIO DIENA. 
07.15 ŽALGIRIO MŪŠIO DIENA. 
 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių poetas Alfonsas Nyka-Nyliūnas (tikr. Čipkus) (1919–

2015). 
 Sukanka 90 metų, kai gimė anglų ir airių rašytoja, filosofė Airisė Merdok (1919–1999). 
07.17 PASAULIO LIETUVIŲ VIENYBĖS DIENA. 
07.21 Sukanka 120 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas Ernestas Hemingvėjus (1899–1961). 
 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Liūnė Janušytė (1909–1965). 
07.24 Sukanka 85 metai, kai gimė geografas, kraštotyrininkas, profesorius Česlovas Kudaba 

(1934–1993). 
Sukanka 70 metų, kai gimė dailininkas, Nacionalinės premijos laureatas Stasys 
Eidrigevičius (g. 1949). 



Sukanka 155 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Antanas Krikščiukaitis (Aibšė) (1864–
1933). 

 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Jonas Dovydaitis (1914–1983). 
07.26 ŠV. ONA. 
 Sukanka 90 metų, kai gimė kalbininkas, profesorius Algirdas Sabaliauskas (1929–2016). 
07.29 Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių tapytojas, profesorius Antanas Gudaitis (1904–1989) 
07.29 Sukanka 110 metų, kai gimė kompozitorius, vargonininkas Bronius Budriūnas (1909–

1994). 
07.30 JŪROS DIENA. 
 
RUGPJŪTIS 
 
08.01 Sukanka 200 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas Hermanas Melvilis (1819–1891). 
08.03 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Liūnė Janušytė (1909–1965). 
08.04 Sukanka 160 metų, kai gimė danų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Knutas Hamsunas 

(1859–1952).  
08.06 Sukanka 210 metų, kai gimė anglų poetas Alfredas Tenisonas (1809–1892). 
08.08 Sukanka 90 metų, kai gimė kompozitorius, profesorius Lionginas Abarius (g. 1929). 
08.09 Sukanka 120 metų, kai gimė anglų vaikų rašytoja Pamela Lindon Trevers (1899–1996). 
08.10 Sukanka 145 metai, kai gimė Nepriklausomos Lietuvos prezidentas, valstybės ir visuomenės 

veikėjas Antanas Smetona (1874–1944). 
08.12 Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių kalbininkas, profesorius Aleksandras Vanagas (1934–

1995). 
08.13 Sukanka 70 metų, kai rašytojas fantastas Banguolis Balaševičius (1944 m.). 
08.14 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių dailininkas skulptorius Napoleonas Petrulis (1909–

1985). 
 Sukanka 85 metai, kai gimė literatūros tyrinėtoja, kritikė Elena Bukelienė (1934–2006). 
08.15 ŽOLINĖ. ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS DANGUN ĖMIMO DIENA. 
08.16 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių kompozitorius Vytautas Paltanavičius (1924–1994). 
 Sukanka 120 metų, kai gimė istorikė, filosofė, profesorė Vanda Daugirdaitė-Sruogienė 

(1899–1997) 
08.17 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, poetas Jonas Mačiukevičius (g. 1939) 

Sukanka 80 metų, kai gimė akademikas, inžinierius-radiotechnikas, Kauno technologijos 
universiteto profesorius, Kretingos rajono garbės pilietis Vladislavas Domarkas (1939–
2016). 

08.18 Sukanka 95 metai, kai Kaune įvyko pirmoji Dainų šventė – Dainų diena (1924). 
08.20 Sukanka 120 metų, kai Lietuvoje suvaidintas pirmas viešas lietuviškas spektaklis – 

Keturakio komedija „Amerika pirtyje“ (1899 m.). 
08.22 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Alfonsas Maldonis (1929–2007). 
08.23 JUODOJO KASPINO DIENA. Sukanka 80 metų, kai buvo pasirašytas Molotovo-

Ribentropo paktas (SSRS – Vokietijos sutartis) (1939 m.) 
 Sukanka 30 metų, kai įvyko Baltijos kelias (1989 m.). 
 Sukanka 440 metų, kai gimė lietuvių raštijos pagrindėjas, profesorius Konstantinas 

Sirvydas (apie 1579–1631). 
08.24 Sukanka 120 metų, kai gimė argentiniečių rašytojas, Nobelio premijos laureatas Chorche 

Luisas Borchesas (1899–1986). 
08.27 Sukanka 135 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Liudas Gira (1884–1946). 

Sukanka 95 metai, kai gimė rašytojas marinistas, dramaturgas Ignas Pikturna (1924–2005). 
08.28 Sukanka 270 metų, kai gimė vokiečių rašytojas ir poetas Johanas Volfgangas Getė (1749–

1832). 



08.29 Sukanka 95 metai, kai gimė poetas Petras Keidošius (1924–2006). 
08.31 LAISVĖS DIENA. 
 
RUGSĖJIS 
 
09.01 MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA. 
 Sukanka 130 metų, kai gimė lietuvių dailininkas Vladas Didžiokas (1889–1942). 
09.02 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių dailininkas, grafikas Paulius Augius, (tikr. –

Augustinavičius) (1909–1960). 
09.04 Sukanka 70 metų, kai gimė aktorius ir režisierius Adolfas Večerskis (g. 1949). 
09.06 BALTIJOS JŪROS DIENA. 
 Sukanka 90 metų, kai gimė istorikas, profesorius Edvardas Gudavičius (g. 1929). 
09.12 Sukanka 240 metų, kai gimė lietuvių poetas, visuomenės veikėjas Kiprijonas Juozapas 

Nezabitauskis-Zabitis (1779–1837). 
Sukanka 115 metų, kai Klausgalvių Madsėdžiuose, Kretingos rajone gimė fizikas teoretikas, 
akademikas Adolfas Jucys (1904–1974). 

09.15 Sukanka 230 metų, kai gimė JAV rašytojas Džeimsas Fenimoras Kuperis (1789–1851). 
09.20 Sukanka 150 metų, kai gimė kunigas, rašytojas Vaižgantas (Juozas Tumas) (1869–1933). 

Sukanka 155 metai, kai gimė lietuvių prozininkas, dramaturgas, inžinierius Antanas 
Vilkutaitis-Keturakis (1864–1903). 

09.22 BALTŲ VIENYBĖS DIENA. 
09.23 LIETUVOS ŽYDŲ GENOCIDO DIENA. 
09.26 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Marius Katiliškis (1914–1980). 
 
SPALIS 
 
10.01 TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA. 
 Sukanka 75 metai, kai gimė vaikų poetas Stanislovas Abromavičius (1944 m.). 
10.02 ŠV. ANGELŲ SARGŲ ARBA POLICIJOS DIENA. 
 Sukanka 145 metai, kai gimė muziejininkas, kultūros ir knygos istorikas, bibliografas 

Mykolas Eustachijus Brenšteinas (1874–1938). 
10.03 Sukanka 130 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Matas Grigonis (1889–1971). 
10.03 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Eduardas Mieželaitis (1929–1997). 
10.04 PASAULINĖ GYVŪNIJOS DIENA. 
10.05 TARPTAUTINĖ MOKYTOJŲ DIENA. 
 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas, literatūrologas Kostas Korsakas (1909–1986). 
10.06 Sukanka 410 metų, kai gimė teologas, istorikas, profesorius Albertas Vijūkas-Kojelavičius 

(1609–1677). 
10.10 VIETOS SAVIVALDOS DIENA. 
 Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Raimondas Kašauskas (g. 1934) 

Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių dailininkas scenografas Liudas Truikys (1904–1987). 
10.13 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių poetas Paulius Drevinis (tikr. – Drevinskas) (1919–

1990). 
Sukanka 90 metų, kai gimė literatūros ir tautosakos tyrinėtojas Donatas Sauka (1929–2015). 

 Sukanka 65 metai, kai gimė dramaturgas, poetas Rolandas Rastauskas (1954 m.). 
10.14 Sukanka 115 metų, kai gimė prancūzų rašytojas, vaikų pasakų autorius Cristianas Pineau 

(Kristianas Pino) (1904–1995). 
10.15 Sukanka 175 metai, kai gimė vokiečių filosofas Fridrichas Nyčė (1844–1900). 
10.17 Sukanka 85 metai, kai gimė rašytojas Pranciškus Šernas (1934–2006). 
10.18 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas, literatūrologas, Kostas Korsakas (1909–1986). 



10.18 Sukanka 160 metų, kai gimė prancūzų filosofas, rašytojas, Nobelio premijos laureatas Anri 
Lui Bergsonas (1859–1941). 

10.19 Sukanka 120 metų, kai gimė Gvatemalos rašytojas, poetas, Nobelio premijos laureatas 
Miguelis Angelis Asturijas (1899–1974). 

10.25 KONSTITUCIJOS DIENA.  
10.26 Sukanka 220 metų, kai gimė lietuvių poetas, tautosakininkas, istorikas Simonas Tadas 

Stanevičius (1799–1848). 
10.27 Sukanka 550 metų, kai gimė olandų teologas, rašytojas Erazmas Roterdamietis (1469–

1536). 
10.28 Sukanka 90 metų, kai gimė istorikas, akademikas Antanas Tyla (g. 1929). 
 Sukanka 540 metų, kai gimė olandų filosofas Erazmas Roterdamietis (1469–1536). 

Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių dailininkė Irena Trečiokaitė-Žebenkienė (1909–
1985). 

10.30 Sukanka 180 metų, kai gimė prancūzų tapytojas Alfredas Sislėjus (1839–1899). 
 
LAPKRITIS 
 
11.01 VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA. 
11.02 VĖLINĖS. 
11.06 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių kalbininkas, profesorius Kazimieras Būga (1879–

1924). 
11.08 Sukanka 235 metai, kai gimė lietuvių istorikas Teodoras Narbutas (1784–1864). 
11.10 Sukanka 260 metų, kai gimė vokiečių rašytojas Fridrichas Šileris (1759–1805). 
11.13 Sukanka 110 metų, kai gimė rumunų kilmės prancūzų dramaturgas Eženas Ionesco (1909–

1994). 
11.17 Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių poetė Salomėja Nėris (tikr. – Bačinskaitė-Bučienė) 

(1904–1945). 
 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių poetas, rašytojas Bronius Krivickas (1919–1952). 
11.18 Sukanka 80 metų, kai gimė garsi kanadiečių rašytoja Margaret Atwood (g. 1939). 
11.21 Sukanka 325 metai, kai gimė prancūzų rašytojas, filosofas Volteras (tikr. – Fransua Mari 

Arujė) (1694–1778). 
11.22 Sukanka 150 metų, kai gimė prancūzų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Andrė Polis 

Gijomas Židas (1869–1951). 
11.23 LIETUVOS KARIUOMENĖS DIENA. 
 Sukanka 195 metai, kai gimė lietuvių dailininkas tapytojas Boleslovas Mykolas Ruseckas 

(1824–1913). 
11.24 Sukanka 155 metai, kai gimė prancūzų tapytojas Anri de Tuluz-Lotrekas (1864–1901). 
11.26 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių istorikas Bronius Dundulis (1909–2001). 
11.27 Sukanka 75 metai, kai gimė žurnalistė, poetė, politikos ir visuomenės veikėja Dalia 

Teišerskytė (1944 m.). 
11.28 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių poetas Vytautas Onaitis (1939–1968). 
11.28 Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių rašytoja, dramaturgė Vanda Juknaitė (g. 1949). 
11.30 Sukanka 145 metai, kai gimė Kanados vaikų rašytoja Lucy Maud Montgomery (1874–
 1942). 
 
GRUODIS 
 
12.01 ADVENTAS. 
12.02 Sukanka 145 metai, kai gimė kultūros istorikas, bibliografas Vaclovas Biržiška (1884–

1956). 



12.03 Sukanka 60 metų, kai gimė literatūrologas, vaikų literatūros tyrinėtojas Kęstutis Urba (1954 
m.). 

12.05 Sukanka 190 metų, kai gimė lietuvių kultūros veikėjas, prozininkas, publicistas, kalbininkas, 
tautosakininkas Mikalojus Akelaitis (1829–1887). 

12.12 Sukanka 120 metų, kai gimė žurnalistas, rašytojas, dramaturgas Augustinas Gricius (1899–
1972). 

12.13  Sukanka 150 metų, kai gimė lietuvių poetas Juozas Andziulaitis-Kalnėnas (1864–1916). 
12.14 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Ona Miciūtė (1909–1973). 
12.17 Sukanka 120 metai, kai gimė muzikologė folkloristė Jadvyga Čiurlionytė (1899–1992). 
12.20 Sukanka 135 metai, kai gimė lietuvių kompozitorius Juozas Gruodis (1884–1948). 
 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių kompozitorius, profesorius Eduardas Balsys (1919–

1984). 
Sukanka 80 metų, kai gimė vertėja, kritikė, visuomenės ir politikos veikėja Halina 
Kobeckaitė (g. 1939) 

12.24 ŠV. KŪČIOS. 
12.25 ŠV. KALĖDOS. 
 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Augustinas Gricius (1899–1972). 
12.27 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių tapytojas, restauratorius Pranas Gudynas (1919–

1979). 
12.31 Sukanka 150 metų, kai gimė prancūzų dailininkas Anri Matisas (1869–1954). 
 
2019-UOSIUS LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS PASKELBĖ: 

Juozo Tumo-Vaižganto metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/82906590a71211e69ad4c8713b612d0f  

Žemaitijos metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/761e1830b3d111e791568c9e74529e76  
 
Pasaulio lietuvių metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/93d077f0416711e8beb59fa4fa6c44e7 
 
Nepriklausomybės kovų atminimo metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dab4ab5073ad11e8ae2bfd1913d66d57  
 
Lietuvos šaulių sąjungos metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d15d5d10e00311e7b3f0a470b0373cb2  
Lietuvos tarybos pirmininko, Lietuvos valstybės prezidento A. Smetonos metais https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/3d7b20e0e00411e7b3f0a470b0373cb2  

 
Jėzuitų misijos Lietuvoje metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/12ccf610e00511e7b3f0a470b0373cb2  

 
Jono Žemaičio-Vytauto metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d3d24d30803f11e8ae2bfd1913d66d57  

 
Laikinosios sostinės atminimo metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/32ebda20804011e8ae2bfd1913d66d57  

 
Lietuvos vietovardžių metais  



https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/49ba4cd073ae11e8ae2bfd1913d66d57  
 

Juozo Naujalio metais  
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/74b941b0707611e8ae2bfd1913d66d57 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS REKOMENDUOJAMAS 
2019 METŲ MINĖTINŲ LIETUVAI VALSTYBEI REIKŠMINGŲ ĮVYKIŲ (REIŠKINIŲ) IR 
NUSIPELNIUSIŲ ASMENYBIŲ SUKAKČIŲ SĄRAŠAS: 

Lietuvos vėliavos iškėlimo Gedimino kalne 100-ųjų metinių minėjimas.  
Pirmą kartą Lietuvos trispalvė, kaip laisvos Lietuvos ženklas 1919 m. sausio 1 d. iškelta Gedimino 
pilies bokšte.  

Baltijos kelio 30-ųjų metinių minėjimas.  
Gyvoji žmonių grandinė rankomis susikibo nuo Vilniaus iki Talino 1989 rugpjūčio 23 d. 
pasmerkdama Ribentropo-Molotovo paktą.  

Aizkraulės mūšio 750-ųjų metinių minėjimas. 
Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės kariuomenė nugalėjo jungtinę Livonijos ordino ir danų riterių 
kariuomenę 1279 m. kovo 5 d. netoli Aizkrauklės gyvenvietės, Dauguvos dešiniajame krante. 

Liublino unijos 450-ųjų metinių minėjimas.  
Lenkijos karalystė ir Lietuvos didžioji kunigaikštystė 1569 metais susijungė į federacinę valstybę, 
gyvavusią iki 1795 metų. 
 
Lietuvos-Voluinės sutarties 800-ųjų metinių minėjimas. 
Pasirašyta pirmoji užsienio politikos sutartis. 1219 m. Lietuvos žemių kunigaikščiai sudarė taiką su 
Haličo kunigaikščiu Danilu. 
 
Eduardo Balsio 100-ųjų gimimo metinių minėjimas.  
Vienas talentingiausių pokario kartos kompozitorių, kompozicijos pedagogų, išugdęs daugybę 
šiandien žinomų kūrėjų bei muzikologų, Lietuvos valstybinės konservatorijos profesorius, Lietuvos 
kompozitorių sąjungos pirmininkas. 
 
Alfonso Nykos-Niliūno 100-ųjų gimimo metinių minėjimas. 
XX amžiaus lietuvių poetas, vertėjas, literatūros kritikas, Lietuvos nacionalinės premijos laureatas, 
VDU garbės daktaras. 
 
   

Parengė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vedėja Laima Jonauskaitė 


